
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

Vedlagt sendes til orientering nyhedsbrev om mulighed for tilbagebetaling 

af en fejlagtigt opkrævet afgift for ansøgninger om tilladelser til bl.a. frem-

stilling af ammunition og lyddæmpere omfattet af våbenlovens § 6 b, stk. 1, 

nr. 1-12.  

 

Det fremgår af våbenlovens § 6 b, stk. 1, 1. pkt., at der skal betales en afgift 

for indgivelse af ansøgning om tilladelse efter våbenloven. Det gælder f.eks. 

ansøgninger om tilladelse til fremstilling, anvendelse, besiddelse, erhver-

velse og overdragelse af våben.   

 

I medfør af våbenlovens § 6 b, stk. 1, 2. pkt., nr. 1-12, er en række ansøg-

ninger om tilladelser imidlertid fritaget fra afgift. Det gælder bl.a. tilladelser 

til ammunition og lyddæmpere efter § 6 b, stk. 1, nr. 3, samt tilladelser til 

handlende, herunder våbenhandlere, våbengrossister, auktionsledere, bøsse-

magere, våbenmekanikere og andre, der i øvrigt har brug for våben i deres 

erhvervsmæssige virksomhed.  

 

Justitsministeriet har frem til den 1. april 2021 behandlet ansøgninger om 

bl.a. fremstilling af ammunition og lyddæmpere samt ansøgninger fra hand-

lende. Ved bekendtgørelse nr. 134 af 30. januar 2021 blev kompetencen til 

at behandle ansøgninger om tilladelser til fremstilling efter våbenlovens § 6 

b, stk. 1, overført til Politiets Administrative Center (PAC) med virkning fra 

den 1. april 2021.  

 

Justitsministeriet blev i november 2019 opmærksom på, at ministeriet i en 

række tilfælde ved en fejl har opkrævet afgift for ansøgninger om bl.a. frem-

stilling af ammunition og lyddæmpere samt ansøgninger fra handlende, 

selvom de pågældende ansøgninger er afgiftsfritaget i medfør af våbenlo-

Folketinget 

Retsudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

DK Danmark 

  

   

   

 

 

Dato: 7. juli 2022 
Kontor: Politikontoret 

Sagsbeh: Emilie Glismand 

Sagsnr.: 2022-10-0840 
Dok.: 2479552 

Slotsholmsgade 10 

1216 København K. 
 

T +45 3392 3340 

F +45 3393 3510 
 

www.justitsministeriet.dk 

jm@jm.dk 

Offentligt
REU Alm.del - Bilag 322

Retsudvalget 2021-22



 

 Side 2/2 

vens § 6 b, stk. 1, 2. pkt. Der blev iværksat en opfølgning på den konstate-

rede fejl, men beklageligvis blev opfølgningen ikke afsluttet, og ministeriet 

skal således beklage, at der først nu bliver rettet op på fejlen.  

 

I vedlagte nyhedsbrev opfordres personer, der måtte have betalt en afgift for 

en ansøgning, der er afgiftsfritaget efter § 6 b, stk. 1, 2. pkt., nr. 1-12, til at 

kontakte Justitsministeriet, således at ministeriets kan foretage en vurdering 

af, om der er grundlag for at genoptage sagen med henblik på tilbagebetaling 

af afgiften.  

 

Nyhedsbrevet offentliggøres i dag på Justitsministeriets hjemmeside og 

www.politi.dk. Herudover vil Rigspolitiet orientere interessenterne på vå-

benområdet om sagen samt sende en kopi af nyhedsbrevet til disse med hen-

blik på, at interessenterne eventuelt kan orientere deres medlemmer.   
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